[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	1 декабря 2025 года
	№
	615
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 451

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 451 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной политики Чукотского автономного округа» следующее изменение:
пункт 2.8 раздела 2 «Полномочия Департамента» дополнить         подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) осуществляет региональный государственный контроль (надзор)                         в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических);
9) ведет производство по делам об административных правонарушениях в соответствии с законодательством об административных правонарушениях.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Мамонов Я.В.).

Губернатор
Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов

image1.png